
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA OSPEDALIERA DI ARZIGNANO - 
MONTECCHIO MAGGIORE: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO, EX ART. 15, L. 
N. 241/1990, CON IL COMUNE DI MONTECCHIO MAGGIORE PER LA REALIZZAZIONE 
TEMPORANEA E PROVVISORIA DI UN PARCHEGGIO UTENTI.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 806/25



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che l’Azienda Ulss 8 Berica ha la necessità di realizzare le opere idrauliche di contenimento 
delle acque piovane sul sedime dell’attuale parcheggio pubblico di proprietà del Comune di Montecchio 
Maggiore (Catasto Terreni Foglio 3, Mappale 2122), sito in zona adiacente alla struttura ospedaliera, in 
considerazione dei lavori per la realizzazione della nuova Struttura Ospedaliera di Arzignano – 
Montecchio Maggiore.

Rilevato che, al fine di poter procedere alla realizzazione delle opere idrauliche di proprio interesse da 
effettuare nel sottosuolo dell’attuale parcheggio pubblico limitrofo all’ospedale, con nota n. 32150/2025, 
l’Azienda Ulss 8 Berica trasmetteva, a seguito dei colloqui intercorsi con l’Amministrazione Comunale, 
lo schema di Accordo, ex art. 15 L. n. 241/1990, al Comune di Montecchio Maggiore, allegato A) parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Il Comune di Montecchio Maggiore provvederà alla temporanea chiusura dell’attuale parcheggio 
pubblico, sito in zona pertinenziale alla struttura ospedaliera censito in Comune di Montecchio Maggiore 
(Catasto Terreni Foglio 3, Mappale 2122), per tutto il tempo necessario all’ultimazione dei predetti 
interventi; ultimati i lavori di messa in sicurezza idraulica, l’Azienda Ulss 8 Berica riconsegnerà l’area 
al Comune che ha già inserito nel Programma Triennale Lavori Pubblici la realizzazione, su tale sedime, 
di un parcheggio per l’utenza della nuova Struttura Ospedaliera di Arzignano – Montecchio Maggiore.

Rilevato altresì che l’Azienda Ulss 8 Berica si farà carico dei lavori necessari alla realizzazione del 
parcheggio provvisorio sull’area privata in disponibilità del Comune e identificata nella planimetria 
allegata B) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. L’Azienda Ulss 8 Berica sarà 
responsabile delle aree di cantiere e dell’esecuzione dei lavori e per il periodo di esecuzione degli stessi, 
impegnandosi altresì a delimitare l’area del parcheggio provvisorio prevedendo una recinzione 
perimetrale tipo cantiere e un passo carraio per garantire l’accesso e il transito ai terreni limitrofi, non 
adibiti a parcheggio, ai rispettivi proprietari per consentirne la manutenzione.

Dato atto del Computo Metrico estimativo della quota di fornitura dei materiali per la realizzazione del 
parcheggio sterrato di circa 3000 mq (riferito al Prezziario Regione Veneto 2024 allegato C), quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento che prevede un importo di euro 57.504,00 (Iva 
esclusa) pari ad euro 70.154,88 (Iva inclusa).

Tale importo sarà previsto aggiornando il Piano Investimenti 2025 - 2027 approvato con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 2252 del 31/12/2024 e s.m.i., e imputato al conto 0209000040 
“Immobilizzazioni in corso - Fabbricati” /JTEC cod. progetto T071 - Nuova Struttura Ospedaliera di 
Arzignano – Montecchio Maggiore.

Tutto ciò premesso, si propone di:

 approvare lo schema di Accordo, ex art. 15, L. n. 241/1990, tra il Comune di Montecchio Maggiore 
e l’Azienda Ulss 8 Berica trasmesso con prot. n. 32150 del 27/03/2025, allegato A), parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, per la realizzazione del parcheggio provvisorio sull’area 
privata in disponibilità del Comune e identificata nella planimetria allegata B) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;



 approvare il Computo Metrico estimativo della quota di fornitura dei materiali per la realizzazione 
del parcheggio sterrato di circa 3000 mq (riferito al Prezziario Regione Veneto 2024), allegato C), 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare lo schema di Accordo ex art. 15, L. n. 241/1990, tra il Comune di Montecchio Maggiore 
e l’Azienda Ulss 8 Berica, trasmesso con prot. n. 32150 del 27/03/2025, allegato A) parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, per la realizzazione del parcheggio provvisorio sull’area 
privata in disponibilità del Comune e identificata nella planimetria allegato B), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

3. di approvare il Computo Metrico estimativo della quota di fornitura dei materiali per la realizzazione 
del parcheggio sterrato di circa 3000 mq (riferito al Prezziario Regione Veneto 2024), allegato C), 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di dare atto che l’importo complessivo per la quota di fornitura dei materiali per la realizzazione del 
parcheggio sterrato di euro 57.504,00 (Iva esclusa) pari ad euro 70.154,88 (Iva inclusa) sarà previsto 
aggiornando il Piano Investimenti 2025 - 2027 approvato con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 2252 del 31/12/2024 e s.m.i., e imputato al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso - 
Fabbricati” /JTEC cod. progetto T071 - Nuova Struttura Ospedaliera di Arzignano – Montecchio 
Maggiore;

5. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE TEMPORANEA E

PROVVISORIA DI UN PARCHEGGIO UTENTI

tra

il COMUNE DI MONTECCHIO MAGGIORE, C.F./P.IVA 00163690241, con sede legale in Via

Roma  n.  5,  Montecchio  Maggiore,  in  persona  del  Dirigente  del  Settore  3°  Tecnico

_________________________, nato a ….............. il …........, che agisce nel presente atto in nome e

per conto dell’Ente (di seguito anche “Comune”) che interviene ai sensi dell’articolo 107 TUEL, in

esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n…, nonché in forza del decreto sindacale n.

…………. del ……..;

e

l’Azienda  ULSS 8  BERICA, C.F./P.IVA 02441500242,  con  sede  legale  in  Viale  Rodolfi,  37,

Vicenza, in persona del Direttore Generale e legale rappresentante _________________________,

giusto Decreto del Presidente della Regione Veneto n. 11 del 26.02.2024, domiciliato per la carica

presso la sede legale dell’Azienda (di seguito anche “ULSS”);

e congiuntamente anche le “Parti”.

Premesso che:

– come da nota prot. com.le 33431 del 09/10/2024 l’ULSS ha la necessità di realizzare delle

opere idrauliche di  contenimento delle  acque piovane sul  sedime dell’attuale parcheggio

pubblico  sito in zona adiacente alla struttura ospedaliera di proprietà del Comune e censito

in Comune di Montecchio Maggiore,  Catasto Terreni Foglio 3, Mappale 2122;

– i  lavori  idraulici  predetti  sono  necessari  per  consentire  il  completamento  della  nuova

struttura ospedaliera di Arzignano-Montecchio Maggiore in avanzato stato di realizzazione,

con apertura della prima fase, programmata per l’anno 2025;

– ultimati i lavori di messa in sicurezza idraulica, l'USSL riconsegnerà l'area al Comune che

ha già inserito nel Programma Triennale Lavori Pubblici la realizzazione su tale sedime di

un parcheggio per l'utenza del nuovo ospedale;

Tanto premesso, tra le Parti si conviene e stipula quanto segue.

1/5



Art. 1 – PARCHEGGIO PUBBLICO - CHIUSURA

Il  Comune, al  fine di  permettere all’ULSS di realizzare le opere idrauliche di cui in premessa,

funzionali all’attivazione  del nuovo complesso ospedaliero, provvederà alla temporanea chiusura

dell’attuale parcheggio pubblico sito in zona adiacente alla struttura ospedaliera censito in Comune

di Montecchio Maggiore,  Catasto Terreni Foglio 3, Mappale 2122 per tutto il  tempo necessario

all’ultimazione dei predetti interventi.

La chiusura del  parcheggio sopra  identificato decorrerà dalla  messa a  disposizione dell’area di

parcheggio identificata al successivo art. 2 a favore del Comune.

Art. 2 – PARCHEGGIO PROVVISORIO – OPERE DI REALIZZAZIONE

Per  poter  offrire  agli  utenti  dell’ospedale  un  parcheggio  alternativo  durante  tutto  il  periodo  di

chiusura temporanea dell’area di cui all’art. 1 interessata dagli interventi idraulici programmati, il

Comune acquisirà, in cessione temporanea e provvisoria,  parte dell’immobile di proprietà privata

censito al Catasto Terreni del Comune di Montecchio Maggiore, Foglio 3, Mappali 345 (porzione),

e 675 (porzione) di complessivi mq 3.000 circa.

L’area sopra identificata in seguito verrà definita come “parcheggio provvisorio” e risulta meglio

individuata nella planimetria allegata al presente accordo sotto la lettera “A”.

Il Comune si impegna a ottenere il consenso della proprietà privata  titolare dell’area destinata a

“parcheggio provvisorio” affinché l’ULSS, a proprie spese e sotto la propria responsabilità, realizzi

i lavori indicati e meglio specificati al successivo art. 3.

Art. 3 – REALIZZAZIONE DELLE OPERE SUL PARCHEGGIO PROVVISORIO

L’ULSS, al fine di poter procedere alla realizzazione delle opere idrauliche di proprio interesse da

effettuare nel sottosuolo dell’attuale parcheggio pubblico limitrofo all’ospedale -previo ottenimento

a  propria  cura,  spese  e  responsabilità,  dei  necessari  titoli  abilitativi/autorizzazioni/nulla  osta

necessari ai lavori da realizzare- si farà carico di tutte le spese e di tutti  i  lavori  necessari alla

realizzazione del  parcheggio provvisorio sull’area privata in  disponibilità del  Comune  di  cui al

precedente art. 2 e meglio identificata nella planimetria allegata (all. A).

Le  opere  a  carico  dell’ULSS  per  la  realizzazione  del  parcheggio  provvisorio  (incluso  lo

spargimento di ghiaia su tutta la superficie interessata), sono quelle  previste nel computo metrico

allegato al presente accordo (all. B), quale parte integrante, e comprendono anche gli interventi di

messa in sicurezza del servizio.

L’ULSS sarà responsabile delle aree di cantiere e dell’esecuzione dei lavori  e per il  periodo di

esecuzione degli stessi.

2/5



L’ULSS  si  impegna  a  delimitare  l'area  del  parcheggio  provvisorio  prevedendo  una  recinzione

perimetrale tipo cantiere e un passo carraio per garantire l'accesso e il transito ai terreni limitrofi

non adibiti a parcheggio ai rispettivi proprietari per  consentirne la manutenzione.

I materiali posati sull’area di parcheggio provvisorio verranno ceduti gratuitamente dall’ULSS al

Comune vista la necessità di quest’ultimo di proseguire nell’utilizzo della superficie di cui all’art. 2

al fine di procedere con la costruzione del nuovo parcheggio pubblico interessante tutta l’area di cui

al Foglio 3, Mappali 345 e 675. 

Art. 4 – ONERI MANUTENTIVI

L’area di proprietà privata di cui all’art. 2 (parcheggio provvisorio), sarà consegnata dal Comune

all’ULSS per la realizzazione delle opere previste nel computo metrico e nel presente Accordo e

della relativa consegna verrà redatto apposito verbale sottoscritto in contraddittorio tra le Parti.

Tutti gli interventi e oneri di manutenzione ordinaria e straordinaria interessanti  l’area adibita a

parcheggio “provvisorio”,  incluse le  recinzioni  di  divisione  con la  proprietà  privata,  nonché le

forniture  dei  servizi  necessari  alla  manutenzione  dell’area,  saranno  a  carico  dell’ULSS  che  si

impegna a svolgere prontamente o, comunque, entro i termini eventualmente assegnati da parte del

Comune.

Gli interventi manutentivi a carico dell’ULSS dovranno essere prontamente svolti, anche a seguito

di eventuali segnalazioni da parte del Comune.

Gli oneri manutentivi indicati in precedenza cesseranno con la riconsegna dell’area di cui all’art. 2

al Comune documentata da apposito verbale redatto in contraddittorio tra le Parti (art. 5).

Per gli oneri  manutentivi posti  a proprio carico l’ULSS non potrà mai pretendere alcunché nei

confronti del Comune a nessun titolo.

Art. 5 - RICONSEGNA

Ultimate le opere idrauliche interessanti l’area di cui all’art. 1, l’ULSS dovrà redigere e consegnare

al  Comune  entro  7  giorni  dall’ultimazione  dei  lavori  apposito  verbale  di  attestazione  del

completamento degli stessi.

Con la consegna del predetto verbale il Comune rientrerà nel pieno possesso dell’area in questione.

Art. 6 – OBBLIGO DI CONSERVAZIONE

ULSS si  obbliga,  per  tutto  il  periodo in cui  avrà la  disponibilità dell’immobile,  a  conservare e

custodire lo stesso con la dovuta diligenza e ad utilizzarlo solo per quanto previsto dal presente

Accordo.

3/5



Art. 7 – RESPONSABILITÀ

L’ULSS esonera  espressamente  il  Comune  da  ogni  responsabilità  per  danni,  diretti  o  indiretti,

derivanti  dall’utilizzo  dell’immobile  nel  periodo  intercorrente  dal  momento  della  consegna  al

momento della restituzione dello stesso.

Art. 8 - SPESE E ONERI FISCALI

La spesa di bollo è a carico del Comune mentre tutte le eventuali  ulteriori  spese  (diritti, ecc…)

inerenti e conseguenti al presente Accordo saranno definite successivamente con ulteriore accordo.

Art. 9 - EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Il  presente  atto  sarà  impegnativo  tra  le  Parti  a  decorrere  dalla  data  di  consegna  all’ULSS

dell’immobile descritto all’art. 2.

Art. 10 - NORME FINALI

Per quanto non previsto nel presente Accordo si richiamano le norme legislative vigenti in materia.

Art. 11 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Le Parti danno atto di aver provveduto, ciascuna per la propria parte, a fornire all’altro contraente

l’informativa di cui all’art. 13, Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio

del 27 aprile 2016 - Regolamento generale sulla protezione dei dati (di seguito Regolamento). I dati

personali necessari per la stipulazione e l’esecuzione del Contratto verranno trattati esclusivamente

ai  fini  della  conclusione  e  dell’esecuzione  del  presente  Contratto,  nonché  per  gli  adempimenti

strettamente connessi alla gestione dello stesso e degli obblighi legali e fiscali ad esso correlati, in

ottemperanza alle prescrizioni di legge. I dati potranno essere comunicati ai soggetti designati dal

Titolare in qualità di Responsabili ovvero alle persone autorizzate al trattamento dei dati personali

che operano sotto l’autorità diretta del Titolare o del Responsabile. L’Agenzia delle Entrate potrà

procedere  alla  diffusione  delle  informazioni  di  cui  al  Contratto  tramite  il  sito  internet

www.agenziaentrate.it esclusivamente in ottemperanza degli obblighi espressamente previsti dalla

legge. Lo svolgimento delle attività dedotte in Contratto implica un trattamento di dati personali in

specie  riferibile  ai  dati  identificativi  delle  Parti.  Le  Parti,  in  qualità  di  Titolari  autonomi  del

trattamento dei dati, si impegnano a trattare i dati personali relativi al presente Contratto secondo i

principi di liceità, necessità, correttezza, pertinenza e non eccedenza e, comunque, nel rispetto delle

previsioni del Regolamento. Le Parti si impegnano a non comunicare i dati personali a soggetti

terzi, se non ai fini dell’esecuzione del Contratto o nei casi espressamente previsti dalla legge, nel

rispetto delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, ovvero per adempiere

4/5



ad un ordine dell’Autorità Giudiziaria.

ART. 12 – REGISTRAZIONE

Il presente atto, redatto in un unico originale, è soggetto a registrazione solo in caso d’uso ai sensi

del D.P.R. 131/1986, con spese a carico del soggetto richiedente la registrazione.

ART. 13 – FORO COMPETENTE

Eventuali controversie che dovessero insorgere in merito alla interpretazione e esecuzione

della presente convenzione saranno definite dal Foro di Vicenza.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 82/2005.

Per l’Azienda ULSS 8 Berica

Il Direttore Generale

_________________________

Per il Comune di Montecchio Maggiore

il Dirigente Settore 3° Tecnico

_________________________

Le parti concordano che la data del presente atto coincide con la data di apposizione dell'ultima

firma digitale.

Il numero di registro, qualora previsto dalle disposizioni che regolano le parti, sarà apposto sulla

copia analogica semplice depositata agli atti del presente atto informatico.

Il  presente  atto  viene  regolarizzato  ai  fini  dell’imposta  di  bollo  attraverso  numero  1  (una)

contrassegno telematico da € 16,00, riportante il seguente codice identificativo:

……………………...

il quale viene apposto sulla copia analogica dell'atto, conservata agli atti dell’Ufficio Patrimonio del

Comune di Montecchio Maggiore.

5/5



LEGENDA

5

AT - Aree di trasform
azione  

Comune di Montecchio Maggiore (VI)
Piano degli Interventi (PI) var. 4

.072
7.160

Standard primari da reperire 536
Standard secondari eventualmente da monetizzare 1.354

-
lizzate dalla Parte Privata e saranno regolamentate della convenzione facente parte integrante del 
piano stesso. La convenzione individuerà le aree e le opere di urbanizzazione da cedere al Comu-
ne e/o da vincolare ad uso pubblico e stabilirà i valori delle aree e opere da porre eventualmente 
a scomputo degli oneri di urbanizzazione. La convenzione regolamenterà altresì la cessione delle 

entro cui la Parte Privata dovrà procedere a tale cessione.

Il Comparto a destinazione residenziale.

PARCHEGGIO
GREEN E
DRENANTE

COMPARTO RESIDENZIALE

AREA A VERDE PUBBLICO
ATTREZZATA

Parcheggio pubblico in cessione oltre a quello previ-
sto in adiacenza all’area verde

Verde pubblico in cessione

Standard primario: area verde attrezzata e parcheggi

Comparto a destinazione residenziale
soggetto a P.U.A.

Ambito area di trasformazione

devono essere osservate le distanze di minimo 5 m dalle strade e 10 m tra fabbricati;

rispetto dei parametri e dati dimensionali di cui alla tabella a lato.
l’ambito ricade integralmente all’interno delle “Aree di tutela archeologica” (art. 36 delle 
NTO del PRG vigente) per cui si rendono necessarie operazioni di indagine e studio al 

rispetto delle prescrizioni idrauliche della VCI;
-

Art. 39 - Acque meteoriche 
di dilavamento, acque di prima pioggia e acque di lavaggio

d) parcheggi e piazzali di zone residenziali, commerciali, depositi di mezzi di trasporto 
pubblico, aree intermodali, nonché altri piazzali o parcheggi, per le parti che possono 
comportare dilavamento di sostanze pericolose o pregiudizievoli per l’ambiente, come 
individuate al comma 1, di estensione superiore o uguale a 5000 m2, con esclusione di 

-
zazione di opere e manufatti, come i cantieri di costruzione con movimento terra e gli 
impianti di lavorazione di inerti naturali;
[…] le acque di prima pioggia devono essere stoccate in un bacino a tenuta e, prima del 

d1: destinazione del fabbricato principale a residenza;
• d2: altezza massima strutturale dell’autorimessa pari a 2,40 m;
•
•
• d5: assenza di autorimesse nel piano interrato e degli scivoli di accesso.

dell’intero volume.
• d6: la percentuale del rapporto di copertura massimo è pari al 40% in assenza di 

locali interrati.”

franco_bevilacqua
Formato
allegato  A)

franco_bevilacqua
Poligono

franco_bevilacqua
Casella di testo
parcheggio provvisorio e temporaneomq. 3.000 circan. 102 stalli

franco_bevilacqua
Commento



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Azienda ULSS 8 Berica
Viale F. Rodolfi 37, 36100 Vicenza

U.O.C. Srvizi Tecnici e Patrimoniali
Direttore: Ing. Filippo Paccanaro

COMPUTO METRICO

pag. 1

Vicenza, 24/09/2024

Preventivo per realizzazione parcheggio sterrato di circa 3000 mq 
SOLO MATERIALI
Prezziario Regione Veneto 2024

Azienda ULSS 8 Berica

IL TECNICO



U.O.C. Srvizi Tecnici e Patrimoniali
Direttore: Ing. Filippo Paccanaro pag. 2

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A MISURA

1 Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature
01 adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel
VEN24-04.0 rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è
4.01.a compreso ogni onere per lo scavo di scoticamento per una profondità media

di 20 cm e/o della necessaria gradonatura come indicato nei particolari di
progetto, il taglio degli alberi e dei cespugli. Nel prezzo è compreso ogni
onere per la gestione delle materie di risulta per:- il carico, trasporto e scarico
del materiale ritenuto idoneo dalla Direzione Lavori a rilevato o riempimento
nell' ambito del cantiere con qualsiasi mezzo compreso l'eventuale deposito
provvisorio e successiva ripresa su aree da procurarsi a cura e spese
dell'Appaltatore;- il carico, trasporto, scarico e sistemazione del materiale
ritenuto idoneo dalla Direzione Lavori e non utilizzabile nell'ambito del
cantiere in area individuata dagli elaborati di progetto con qualsiasi mezzo
fino ad una distanza stradale di 10 km, rimanendo tale materiale di proprietà
della Stazione Appaltante;- il carico, trasporto a rifiuto del materiale non
ritenuto idoneo dalla Direzione Lavori fino ad una distanza stradale di 10 km
dalla zona dei lavori su aree idonee individuate nel progetto con esclusione
dei soli oneri di discarica che saranno compensati a parte. Nel prezzo è
compreso ogni onere anche perl'eventuale deposito provvisorio e successiva
ripresa del materiale di risulta riutilizzabile, la compattazione del fondo dello
scavo fino a raggiungere la densità prescritta nelle Norme Tecniche o negli
elaborati di progetto, il riempimento dello scavo e la compattazione dei
materiali appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 fino a raggiungere le
quote del terreno preesistente.Rimangono esclusi la lavorazione del legname
recuperabile, la cippatura e lo smaltimento della frazione non recuperabile e
l'estirpazione delle ceppaie che saranno compensati con i relativi prezzi di
elenco. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di
lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le
prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite
dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la
regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni
lavorative.
Misto materiale da cava di prestito voce B.02.03.1 (vedi analisi prezzo
allegata 01) 3´000,00

SOMMANO m2 3´000,00 3,71 11´130,00

2 Fornitura e posa in opera di non tessuto di separazione e filtrazione in
02 polipropilene del peso minimo di 100 g/mq con resistenza meccanica ultima
VEN24-04.0 a trazione non inferiore a 7.0kN/m, assorbimento di energia non inferiore a
4.60.c 3.0kJ/mq e permeabilità non inferiore a 4.5 10-4 m/s. Il materiale dovrà

possedere caratteristiche rispondenti ai requisiti richiesti dalle Norme
Tecniche. Sono compresi gli sfridi e i sormonti. La voce di prezzo
comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del
cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli
elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione
Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le
interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.
NON TESSUTO DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE PESO MINIMO
300 g/mq
Geotessile voce B.07.23.d (vedi analisi prezzo allegata 02) 3´000,00

SOMMANO m2 3´000,00 4,73 14´190,00

3 Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta
03 granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche
VEN24-04.0 rispondenti ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e dagli
4.51.b elaborati progettuali, per uno spessore compresso pari a quello indicato negli

elaborati di progetto. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle
prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni
onere per la stesa su piano di posa preventivamente livellato, la posa in opera
anche in più strati di almeno 10 cm e massimo 20 cm, la livellazione e la
cilindratura con rullo compressore di 14 - 16 ton o corrispondente rullo
vibrante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche.
La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per
tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni
contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di

COMMITTENTE: Azienda ULSS 8 Berica

A   R I P O R T A R E 25´320,00



U.O.C. Srvizi Tecnici e Patrimoniali
Direttore: Ing. Filippo Paccanaro pag. 3

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 25´320,00

Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le
interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per i
quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta.
FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA
DI PRESTITO
Misto di cava voce B.02.03.a + misto granulare stabilizzato voce B.02.03.b
(vedi analisi prezzo allegata 03) 3000,00 0,400 1´200,00

SOMMANO m3 1´200,00 21,57 25´884,00

4 Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato
05 giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai
VEN24-04.0 requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e dagli elaborati
4.53.a progettuali, per uno spessore minimo compresso di 5 cm. La lavorazione

dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme
Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la lavorazione ed il
costipamento dello strato con idonee macchine per ottenere la sagomatura
prevista nelle sezioni tipo di progetto e con superficie pronta per la stesa della
successiva sovrastruttura. La voce di prezzo comprende inoltre la
segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le
vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le
disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri
occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le
operazioni lavorative.
Spessore 10 cm Misto granulare stabilizzato voce B.02.03.b (vedi analisi
prezzo allegata 04) 3000,00 2,00 6´000,00

SOMMANO m2 6´000,00 1,05 6´300,00

Parziale LAVORI A MISURA euro 57´504,00

T O T A L E   euro 57´504,00

     Vicenza, 24/09/2024

Il Tecnico

-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------

COMMITTENTE: Azienda ULSS 8 Berica

A   R I P O R T A R E 



Analisi prezzi: Prezzario 2024
Articolo: F.04.01.a
PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO

Codice Descrizione Qta umi Imp. Unit. Importo
A.01.02.a OPERAIO SPECIALIZZATO 0,032 h 31,67 1,00

D.07.09.03 NOLO A FREDDO DI MOTOSEGA A SCOPPIO CMC 51 0,008 h 5,60 0,05
D.07.07.00 NOLO A FREDDO DI DECESPUGLIATORE 0,008 h 6,93 0,06
D.09.08.e NOLO A CALDO DI ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 20 0,003 h 90,72 0,30

D.09.06.d NOLO A CALDO DI PALA CARICATRICE gommata con potenza fino a 110
HP 0,002 h 92,77 0,15

B.02.03.l

MISTO MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO
APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3, COMPRESA LA
CAVATURA, L�INDENNITA� DI CAVA, IL CARICO, IL TRASPORTO A
QUALSIASI DISTANZA STRADALE E LO SCARICO DEL MATERIALE

0,200 m³ 18,54 3,71

D.10.01.c NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE da hp 140 0,015 h 71,07 1,07
D.09.01.b NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 0,006 h 65,60 0,41

TOTALE: 6,75
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA: 0,265 1,79

IMPORTO TOTALE UNITARIO: 8,54



Analisi prezzi: Prezzario 2024
Articolo: F.04.60.c
NON TESSUTO DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE PESO MINIMO 300 g/mq

Codice Descrizione Qta umi Imp. Unit. Importo
A.01.03.a OPERAIO QUALIFICATO 0,010 h 29,38 0,28

D.09.07.00 NOLO A CALDO DI TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO 0,021 h 83,44 1,75

B.07.23.d

GEOTESSILI NON TESSUTI PER SEPARAZIONE E FILTRAZIONE
(BASSE GRAMMATURE) E PROTEZIONE (ELEVATE GRAMMATURE) -
GEOTESSILE NON TESSUTO IN FIBRE VERGINI DI POLIPROPILENE
AD ALTA TENACITÀ GRAMMATURA 300 GR/MQ.

1,250 m² 3,78 4,73

TOTALE: 6,76
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA: 0,265 1,79

IMPORTO TOTALE UNITARIO: 8,55



Analisi prezzi: Prezzario 2024
Articolo: F.04.51.b
FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO

Codice Descrizione Qta umi Imp. Unit. Importo
B.02.03.a MISTO DI CAVA 0,500 m³ 22,22 11,11
B.02.03.b MISTO GRANULARE STABILIZZATO 0,500 m³ 20,92 10,46

D.09.09.00 NOLO A CALDO DI MOTORGRADER da hp 125 e del per so kg 11630 0,047 h 86,71 4,10
D.10.01.c NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE da hp 140 0,017 h 71,07 1,18

TOTALE: 26,85
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA: 0,265 7,12

IMPORTO TOTALE UNITARIO: 33,97



Analisi prezzi: Prezzario 2024
Articolo: F.04.53.a
FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE

Codice Descrizione Qta umi Imp. Unit. Importo
B.02.03.b MISTO GRANULARE STABILIZZATO 0,050 m³ 20,92 1,05

D.09.09.00 NOLO A CALDO DI MOTORGRADER da hp 125 e del per so kg 11630 0,008 h 86,71 0,72
D.10.01.c NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE da hp 140 0,003 h 71,07 0,23

TOTALE: 2,00
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA: 0,265 0,53

IMPORTO TOTALE UNITARIO: 2,53


		2025-04-30T12:04:06+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




